
Drastisk ökning av indragna 
vapenlicenser 
Beslag av vapen och indragning av vapenlicenser ökar dramatiskt. Polisen kan numera samköra 
brottsregistret med vapenlicensregistret, vilket på ett år lett till 70 procent fler indragna licenser 
enbart i Västsverige. 
Relaterat 
GP har undersökt hur många mål gällande indragen vapenlicens som de senaste åren avgjorts vid 
Västsveriges fem länsrätter.  
Det handlar om personer som av polisen fått sina vapen beslagtagna, sin vapenlicens indragen eller sin 
ansökan om vapenlicens avslagen på grund av att de begått brott och som överklagat dessa beslut till 
länsrätten. 
Under 2006 behandlade de fem länsrätterna 83 sådana ärenden. I fjol ökade antalet till 138 och redan efter 
fyra månader i år är antalet nästan lika stort som under hela 2006. I fler än nio fall av tio går länsrätten på 
polisens linje. 
En del klagar inte 
- Vi ser en lavinartad utveckling, säger kommissarie Lennart Andersson, chef för beslagsenheten i Västra 
Götaland. Och vi har egentligen ännu fler ärenden, men en del som fått sina vapen omhändertagna klagar 
inte. Många begär dock rättslig prövning efter att vi beslutat att dra in en vapenlicens. 
Inom polisområde 1, som omfattar Göteborg och sex av kranskommunerna, togs 144 beslut om indragning 
av vapen och/eller licenser under 2006. I fjol ökade antalet till 239. 
Av de ärenden som överklagats till länsrätten har de flesta avgjorts i trakter med stora skogar och därmed 
stora jaktmarker. 
Länsrätten i Karlstad hade i fjol 42 fall jämfört med 25 år 2006. Redan efter fyra månader i år är antalet uppe 
i 35. Länsrätten i Vänersborg noterade i fjol mer än en fördubbling av ärendena till 26 jämfört med tolv år 
2006. 
Vid samtliga fem västsvenska länsrätter har dock antalet överklagningsfall om vapeninnehav ökat. 
Inte så konstigt, tycker polisens Lennart Andersson. 
- Att dra in vapenlicensen är nästan det värsta man kan göra, säger han. Människor kan acceptera att bli av 
med körkortet, men kommer du och skall dra in vapenlicensen är det värre än något annat. 
Strikt lagstiftning 
Polisen har sedan ett par år möjlighet att samköra vapenlicensregistret med brottsregistret, vilket innebär att 
man kan se om någon begått ett brott av sådan art att vapenlicensen skall dras in. 
- För några år sedan upptäckte vi bara de här fallen om någon sökte ny vapenlicens. 
Lagstiftningen om vapenlicenser och brott är mycket strikt i dag. Om någon grips och döms för grovt 
rattfylleri räcker det för att bli av med vapenlicensen, eftersom polis och länsrätt anser att den som gjort sig 
skyldig till grovt rattfylleri har visat likgiltighet för andras liv och dåligt omdöme. 
- I lindrigare fall kan vi nöja oss med en varning, men alla som döms för ett allvarligare brott får licensen 
indragen, säger Lennart Andersson. Det spelar ingen roll om brottet har med vapnet att göra. 
Dessa fall leder ofta till överklagningar, men länsrätterna ger sällan den klagande rätt. 
Svenska jägareförbundets jurist Ola Välima tycker polisen kan vara alltför hård. 
- I vissa fall går polisen lite väl hårt fram när de begär indragning av vapen, säger Ola Välima. Men när det 
gäller grövre brott tycker vi det är självklart att vapnen ska dras in. 
I Västra Götaland behandlar polisen 15 000 vapenärenden årligen, huvudsakligen vapenlicenser. Det är flest 
i Sverige och tusen fler ärenden än i Stockholms län. 
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